
Rocznik 1968. Nr. 22.

Gazeta Powiatowa
powiatu świętochłowśckiego

Świętochłowice, dnia 23. maja 1936 r.

W ychodzi co  sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e l e f o n :  C h o r z ó w  401)11.

2.

T r e

R o z p o r z ą d z e n i e  R a d y  M i n i s t r ó w  z d n ia  8 k w ie t n ia  1906  r. 
o  ś w i a d c z e n i a c h  w  naturze ,  p o d l e g a j ą c y c h  s p e c ja l n e m u  p o 
d a t k o w i  o d  w y n a g r o d z e ń ,  w y p ł a c a n y c h  z f u n d u s z ó w  p u b l i c z n .  

R o z p o r z ą d z e n i e  Ś lą s k ie j  R a d y  W o j e w ó d z k i e j  z dn ia  9 m ar ca

Ś Ć:
ann  n w m a w

1936  r. o k r e ś la ją c e  k w a l i f ik a c je ,  w y m a g a n e  o d  s a m o r z ą d o w e j  
s ł u ż b y  d r o g o w e j .

3. O b w i e s z c z e n i e  d o t y c z ą c e  p o b ie r a n i a  p o d a t k u  b u d y n k o w e g o  
o d  p o s p o l i t e j  w a r t o ś c i ,  b u d y n k ó w  na ro k  r a c h u n k o w y  1936-37  
w  g m in ie  Ł a g ie w n ik i  Śl.

-h
m m m sssoK m essm m m tasea iiim

Rozporządzenie
IRady Ministrów

z dnia 8 kwietnia 1636 r. o świadczeniach w na
turze, podlegających specjalnemu podatkowi od wy
nagrodzeń, wypłacanych z funduszów publicznych.

(Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 255).

Na podstawie art. 2 ust. 4 dekretu Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. o 
specjalnym podatku od wynagrodzeń, wypłaca
nych z funduszów publicznych (Dz. U. R. P. Nr. 82, 
poz. 503) zarządza się co  następuje:

§  1-

Specjalnemu podatkowi od wynagrodzeń, wy
płacanych z funduszów publicznych, podlegają 
następujące świadczenia w naturze :

1. bezpłatne mieszkania z wyjątkiem; m ie
szkań reprezentacyjnych w rozumieniu § 1 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 28 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 32), mieszkań reprezen
tacyjnych kierowników urzędów, podległych Mi
nistrowi Spraw Zagranicznych, mieszkań, przy
dzielonych funkcjonariuszom nadleśnictw i jedn o

stek organizacyjnych szczególnych w adminictra- 
cji lasów państwowych oraz niższym funkcjonar
iuszem państwowych zakładów chowu koni, jak 
również wszelkiego rodzaju pom ieszczeń, przezna
czonych do zbiorowego (koszarowego) zamieszki
wania;

2. Deputaty, polegające na oddaniu w bez
płatne użytkowanie gruntów rolnych o obszarze 
powyżej Vż ha;

3. wyżywienie w naturze;

4. ordy nar je.

§ 2.

Wartość pieniężną bezpłatnych mieszkań u- 
stala się według norm, stosowanych przez p o 
szczególne władze, urzędy, przedsiębiorstwa itp., 
wymienione w art. 2 ust. 1 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 82, poz. 503), przy wynajmie miesz
kań w domach własnych,(j^lub przez nie admini
strowanych, a w braku takich norm. stosuje się 
odpowiednie przepisy rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 28 stycznia 1954 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 10. poz. 82),

§ 3

W aitość pieniężną deputatów rolnych (§ 1, 
pkt. 2) ustala się w stosunku rocznym, według 
wysokości czynszów dzierżawnych w miejscu p o 
łożenia gruntów, przyjętych za podstawę ustale
nia norm dochodu z gruntów dia wymiaru podat
ku dochodow ego, przyczem na okres do 30 czer



Strona 100. Gazeta Powiatowa z dnia 23. maja 1936 r. Nr. 22.

wca 1936 r. służą normy przyjęte za podstawę 
wymiaru podatku dochodow ego na rok podatko
wy 1935, na okres od 1 lipca 1936 r. do 30 czer
wca 1937 r. — normy przyjęte dla wymiaru p o
datku dochodow ego na rok podatkowy 1936 r., a 
na okres od 1 lipca 1937 r. do 31 grudn.a 1937 r. 
— normy przyjęte dla wymiaru podatku d och o 
dow ego na rok podatkowy 1937. Ustaloną w ten 
sposób  wartość deputatu rolnego dzieli się przez 
12 i otrzymany iloraz dolicza się do wynagrodze
nia m iesięcznego, podlegającego specjalnemu po
datkowi.

§ 4.

W artość pieniężna wyżywienia w naturze nie 
m oże być obliczana wyżej niż 30 zł miesięcznie.

§ 5.

W artość pieniężną ordynaryj ustala się w e
dług norm przyjmowanych dla podatku d och od o
wego, pobieranego według działu II ustawy o 
państwowym podatku dochodowym .

§ 6.

Wykonanie rozporządzenia niniejszego poru- 
cza się Ministrowi Skarbu.

§ ?.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

P rezes Rady M inistrów

(—) Marjan Zyndram-Kościałkowski )

M inister Skarbu

(—) E. Kwiatkowski

2.

Rozporządzenie
Śląskiej Rady W ojew ódzkiej 

z dnia 9 marca 1936 r. 
ok reślające kw alifikacje, w ym agane od sa 

m orządow ej służby drogow ej.

(Dz. U. SI. Nr. 6, poz. 10).

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 9 stycz
nia 1933 r. o budowie i utrzymaniu dróg publicz
nych w W ojewództwie Śląskiem (Dz. U. Śl. Nr. 3, 
poz. 3) oraz w związku z § 3 i § 5 p. 2 rozp o 
rządzenia Śląskiej Rady W ojewódzkiej z dnia 6 
kwietnia 1933 r. o organizacji zarządów drogowych 
(Dz. U. Śl. Nr. 12, poz, 22) zarządza się co  następuje:

A. P erson el techniczny (inżynierow ie  
i technicy).

§ 1.

Kierownicy zarządów drogowych powiatowych 
oraz miejskich w miastach, których budżet rocz
ny przekracza kwotę 1.000.000 zł., kierowni
cy robót przy utrzymaniu oraz przy budowie dróg 
lub mostów, winni posiadać wyższe wykształcenie 
techniczne. Za wyższe wykształcenie techniczne 
uważane jest ukończenie szkoły akademickiej 
technicznej (politechniki), krajowej lub zagranicz
nej, o ile uzyskano nostryfikację według obowią 
żujących przepisów.

§ 2.

Personel techniczny pom ocniczy, jak zastęp
cy kierowników wyżej wymienionych zarządów 
drogowych, zastępcy kierowników robót przy 
utrzymaniu oraz przy budowie dróg i mostów, 
personel techniczny biurowy i wykonawczy winier 
posiadać możliwie wyższe, a przynajmniej średnie 
wykształcenie techniczne.

Jako średnie wykształcenie techniczne uwa
żane jest ukończenie średniej szkoły technicznej 
polskiej lub równorzędnej zagranicznej.

Za równorzędne zagraniczne średnie szkoły 
techniczne uważać należy szkoły, zakwalifinow. ja
ko równorzędne przez właściwe władze państwowe

Jako średnie wykształcenie techniczne uwa
ża się również ukończenie kursów dozorców  dro
gowych lub techników budowlanych z prawem 
prowadzenia robót budowlanych, wreszcie ukoń
czenie takich kursów zawodowych, które właści
we władze państwowe uznały za równorzędne z 
ukończeniem średniej szkoły technicznej.

§ 3.

W razie braku odpowiednich kandydatów z 
wyższem wykształceniem technicznem, stanowi
ska kierowników zarządów drogowych, wymienio
nych w § 1 lub samodzielnych kierowników przy 
budowie dróg lub prostszej konstrukcji m ostówr 
m ogą zajmować osoby ze średniem wykształce
niem technicznem, o ile z zakresu techniki i ad
ministracji drogowej posiadają praktykę najmniej 
10-letnią.

§ 4.

Personel techniczny drogowy, wymieniony 
w §§ 1, 2 i 3, winien złożyć w ciągu roku od da
ty przyjęcia na stanowisko egzamin przed komi
sją, która powoływaną będzie przez W ojew odę 
Śląskiego.

Komisja egzaminacyjna ma się składać z u - 
rzędników Urzędu W ojewódzkiego, a to z dw óch 
o wyższem wykształceniu technicznem oraz z jed
nego z wykształceniem prawniczem.



Nr. 22. Gazeta Poniatow a z dnia 23. maja 1936 r. Strona 101.

Komisji przewodniczy stanowiskiem najwyż
szy członek komisji, a w razie równości stanowisk 
—  członek kom:sji, wyznaczony przez W ojewodę.

'  § 5.

Egzaminy personelu technicznego drogowego, 
bez wzgiędu na ilość zgłaszających się kandyda
tów, którzy mają składać w Urzędzie W ojew ódz
kim stosowne podania o dopuszczenie do egza
minu, winny odbywać się w styczniu, kwietniu, 
lipcu i października.

§ 6.
Na program egzaminu składają się:

1) znajom ość kom petencji władz administracyj
nych państwowych i samorządowych, zwła
szcza działających w pierwszej i drugiej in
stancji i

2) znajom ość ustew, rozporządzeń i okólników 
władz państwowych i samorządowych, tyczą 
cych się budowy i utrzymania dróg publicz
nych, jako też obejm ujących przepisy p o
rządkowe na tych drogach;

3) znajom ość ustaw, rozporządzeń i okólników 
władz państwowych i samorządowych, d o 
tyczących administracji i rachunkowości w 
zarządach drogow ych.

§ 7.

Egzamin odbywa się ustnie. O wyniku roz 
strzyga więKszość głosów.

O ile komisja egzaminacyjna uzna, że wia
dom ości egzaminowanego są niedostateczne, ma 
oznaczyć termin, w którym egzaminowany m oże 
być dopuszczony do ponow nego egzaminu wzglę
dnie do zdawania egzaminu poraź trzeci.

Gdy egzaminowany w trzecim terminie nie 
wykaże odpowiednich wiadom ości, winien być 
zwolniony ze służby drogowej.

§ 8.

Od uchwał komisji egzaminacyjnej niema o d 
wołania. Uchwała winna być spisana protoko
larnie i podana do wiadomości władzy samorzą
dowej, przy której egzam:nowany pełni służbę 
próLną.

Na podstawie uchwały komisji egzaminacyj
nej W ojewoda wyda egzaminowanemu stosowne 
zaświadczenie.

§ e.
Od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządze

nia wymieniony w g§ 1, 2 i 3 personel techniczny 
m oże być przyjmowany na stałą służbę (stabili
zowany,) tylko w tym razie, jeżeli odbędzie rok

próbnej służby i złoży egzamin przepisany w §§ 
4, 5, 6, 7 i 8 niniejszego rozporządzenia.

Egzamin nie obowiązuje tych funkcjonarju- 
szów dtugowych, którzy powołani zostali do sta
łe j służby drogowej przed ogłoszeniem  niniejsze
go rozporządzenia.

B. P ersonel li.ijoa/y (dozorcy drogow i 
i m ostow i craz dróżnicy).

§  1 0 .

D ozorcy drogowi i mostowi winni posiadać 
wykształcenie w zakresie przynajmniej szkoły 
powszechnej lub równoznacznej, udowodnić przy
najmniej trzechletnią służbę prowizoryczną dro
gową i c  ile nie posiadają ukończonej średniej 
lub niższej szkoły technicznej, winni wykazać się 
odbyciem  z pomyślnym wynikiem kursu dla d o
zorców  drogowych, organizowanego przez władze 
państwowe lub związki samorządowe do tego p o 
wołane.

§ 11-

D ozorcy drogowi i mostowi, którzy nie p o 
siadają kwalifikaoyj, wymienionych w § 10, nie 
m ogą być mianowani na stałe (stabilizowani).

Wyjątek stanowią dozorcy drogowi i m osto
wi, którzy przed ogłoszeniem  mniejszego rozpo
rządzenia ukończyli 40 lat życia, pozostają w służ
bie samorządowej prowizorycznej przynajmniej 
3 lata, a ich władza przełożona stwierdzi dosta
teczne uzdolnienie.

Postanowienie powyższe tyczy się również 
dozorców  drogowych i mostowych, zamianowa
nych na stałe przed wydaniem niniejszego roz
porządzenia, e nieposiaaających kwal!fikacyj, wy
maganych w § 10.

t

§ 12.

Przy przyjmowaniu na stanowiska dozorców  
drogowych i mostowych, przy równorzędnych 
kwalifikacjach pierwszeństwo mają wysłużeni pod 
oficerowie wojsk polskich, mający za sobą niena
ganną służbę wojskową.

Podoficerowie wojsk inżynieiskich mają 
pierwszeństwo przed podoficeram i innych rodza
jów broni.

§ 13.

D ozorcy drogowi i mostowi winni posiadać 
znajom ość ustaw i przepisów porządkowych na 
drogach publicznych, zwłaszcza znajom ość postę
powania karnego przy wy«opywaniu tych ustaw 
i przepisów. » 1

D o stwierdzenia znajom ości w ym ienionych 
ustaw i przepisów powołaną jest władza przeło
żona d ozo icy  drogowego względnie m ostow ego '



Strona 102. Gazeta Powiatowa z dnia 23. maja 1936 r. Nr. 22.

§ 14,

Na stałych dróżników winni być przyjm owa
ni przedewszystkiem wysłużeni żołnierze wojsk 
polskicb, umiejący czytać i pisać i mający dobrą 
opinję ze służby wojskowe;, a dopiero w braku 
takich kandydatów inne osoby, obeznane z ro 
botami drogowemi. Przy równych innych kwali
fikacjach znajom ość rzemiosł, potrzebnych do 
robót drogowych, jak n. p. brukarstwa, ciesiel
stwa, kowalstwa i t. p. daje kandydatowi pierw
szeństwo do zajęcia posady dróżnika.

§ 15.
Kandydat na stałego dróżnika m oże być 

przyjęty dopiero po upływie roku służby próbnej 
i po stwierdzeniu przez jego władzę przełożoną 
znajom ości obowiązujących na drogach przepi
sów porządkowych.

§ 16.

Kandydaci na stanowiska dozorców  drogo
wych, m ostowych i dróżników, winni przedstawić 
świadectwo lekarskie, stwierdzające, że nie p o 
siadają wad i braków fizycznych, któreby im prze
szkadzały w pełnieniu służby

§ 17.

Personel techniczny drogowy obowiązany 
jest czuwać, aby dozorcy i dróżnicy znali o b o 
wiązujące przepisy porządkowe na drogach p u 
blicznych.

§ 18.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Śląska Rada W ojew ód zk a.
Przewodniczący:

w z.
( —) Dr. Saloni

W i c e w o j e w o d a .

3.

Obwieszczenie.
Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 

15. II. 1936 r., zatwierdzonej przez Wydział P o 
wiatowy w Swiętocnłow icach w dniu 17. III. 1936 r. 
L. dz. Sm. 288 pobierać się będzie na rok ra
chunkowy 1936)37 tytułem podatku budynkowego 
od pospolitej wartości budynków łącznej war
tości do 50 000.—zł 4,5 od łącznej wartości 
50 000,-zł do 100 000,-zł 5,5 %e, od łącznej wartości 
100 000,-zł, i powyżej 6,5 %B.

Łagiewniki, dnia 15-go maja 1936 r.

N acze ln ik  gm iny  
(—) Rybarz

* K O M U N I K A T  *
eonam i. ̂  w aaiw uia- w , L-omt* ̂  i  -i

Do P. T, Lb^nentuM

Gazety Powiatowej.

Zaitidwicnie Gazety Powiatowej usku- 
teczt.ść można w każdym Urzędzie Pocz- 
towyr: zapomocą przekazu rozrachunko
wego, który można otrzymać w odnośnych 
Urzędach Pocztowych za opłatą jednego 
grosza.

O heby Urzędy Pocztowe nie przyjmo
wały prenumeraty na G zjetę Powiatową 
prosif.iy P. T. kfconentćw należność prze
kazać do Powiatowej itasj  bot: unalnej lub  
na konto 7. K. O. Nr. 330  095.

Prenumerata Gazety Powiatowej wy
nosi miesięcznie 2,— zł, kwartalnie 3 ,— zt.

Redakcja Gazety Powiatowej.

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłow ice, ul, Bytomska Nr. 23. — Telefon; 411-10.


